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問 14 お住まいの住宅に住宅用火災警報器は設置されていますか。（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

 

●住宅用火災警報器を「設置している」が約７割 
 

「設置している」が 68.4％と最も高く、次いで「設置していない」が 26.2％となっています。 
 

 

問 14 で、「１．設置している」と答えた方にお聞きします。 

問 14－１ 住宅用火災警報器の作動確認を半年以内に実施しましたか。(どちらかに○） 

 

 

 

 

 

●半年以内に作動確認を「実施した」が２割半ば 
 

「実施した」が 26.4％、「実施していない」が 71.5％となっています。 
 

 

問 14－１で、「１．実施した」と答えた方にお聞きします。 

問 14－２ 作動確認を実施した結果について選んでください。（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●作動確認を実施した結果は「異常なし」が９割半ば 
 

「異常なし」が 93.8％と最も高くなっています。 
 

  

全体 （N = 1,425） 68.4 26.2
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全体 （N = 975） 26.4 71.5 2.2
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実施した 実施していない 無回答

設置している

設置していない

設置していないが、自動火災報知設備またはスプリンクラー設備が設置してある

無回答

％

93.8
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全体 （N = 257）

異常なし

故障のため取り替えた

電池切れのため取り替えた

故障していたが未改修

電池切れだったが未改修

その他

無回答
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問 14－３ 稲沢市では、火災予防条例で住宅用火災警報器の設置が義務付けられていま

す。住宅用火災警報器を設置する義務があることを知っていましたか。 

（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

●住宅用火災警報器の設置義務について「知らなかった」が約４割 
 

「知らなかった」が 41.8％と最も高く、次いで「条例は知らなかったが、設置が必要なことは知

っていた」が 31.4％、「知っていた」が 20.1％となっています。 
 

 

 

問 14－３で、「１．知っていた」「２.条例は知らなかったが、設置が必要なことは知って

いた」と答えた方にお聞きします。 

問 14－４ 設置していない理由は何ですか。（あてはまるもの全てに〇） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●設置していない理由は「必要性を感じない」が３割半ば 
 

「必要性を感じない」が 33.9％と最も高く、次いで「価格が高い」が 25.0％、「どこに設置する

か分からない」が 20.3％となっています。 
 

  

全体 （N = 192） ％

どこに設置するか分からない

どこに売っているか分からない

価格が高い

設置作業が難しい

必要性を感じない

その他

無回答

20.3

12.0

25.0

18.2

33.9

14.1

6.8

0 10 20 30 40

知っていた

条例は知らなかったが、設置が必要なことは知っていた

知らなかった

無回答

全体 （N = 373） 20.1 31.4 41.8 6.7
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